
Pěstounství představuje možnost, 
jak poskytnout dočasný domov dětem, 
které se z různých důvodů nemohou 
vrátit do své biologické rodiny. 
V Plzeňském kraji, stejně jako po celé 
České republice, plní pěstouni 
klíčovou roli v zajištění láskyplného 
a stabilního prostředí, jaké si každé 
dítě zaslouží. 

Stát se pěstounem znamená dát dětem 
šanci na lepší život. Každé dítě si zaslouží 
růst v bezpečném a podporujícím 
prostředí a v roli pěstouna jste to vy, 
kdo dává dětem naději na hezké 
dětství i celý život. 

Co je pěstounská péče Proč se stát pěstounem Jak se stát pěstounem?

Tato brožura vám poskytne veškeré 
informace o tom, co pěstounství 
obnáší, jaké jsou jeho výhody 
a jaký proces vás na cestě 
k pěstounství čeká.

Jako pěstouni získáváte možnost 
osobního růstu a pocitu naplnění 
z toho, že jste pro druhé udělali něco 
opravdu významného. 
 
Plzeňský kraj vám v této cestě bude 
stát po boku, poskytne potřebnou 
podporu a zdroje, které vám pomohou 
tuto životně důležitou roli zvládnout 
a užít si ji.

01 05

03 07

02 06

04

Informační schůzka 
Navštivte městský úřad v místě svého 
bydliště. Pěstounskou péčí se zabývá 
orgán sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD). Sociální pracovnice úřadu vás 
bude provázet na celé cestě k pěstoun-
ství a zodpoví vám všechny otázky.

Zařazení do evidence žadatelů 
o pěstounskou péči 
Významným milníkem je obdržení 
rozhodnutí o zařazení do evidence 
od krajského úřadu. Můžete se začít 
těšit na svou novou roli.

Pozvání od krajského úřadu 
Počkejte na pozvánku z krajského úřadu, 
která zahájí proces odborného posou-
zení vaší připravenosti na pěstounskou 
péči. Můžete se na to dívat i jako na ces-
tu k sebepoznání. Pokud si během cesty 
uvědomíte, že na pěstounství nejste 
připraveni, můžete kdykoliv svou žádost 
stáhnout. Když se vaše situace časem 
změní, znovu si žádost podáte.

Podání návrhu k soudu 
Po postupném seznamování si k soudu 
podáte návrh na svěření dítěte do své 
péče. S podáním vám pomůže sociální 
pracovnice městského úřadu nebo 
pracovník doprovázející neziskové 
organizace, se kterou uzavřete 
dohodu o doprovázení.

Podání žádosti 
Vyplňte žádost o zařazení do evidence 
náhradních rodičů a připojte potřebné 
doklady (např. potvrzení bezúhonnosti, 
zprávu o zdravotním stavu). S přípravou 
žádosti i jejím podáním vám pomůže 
sociální pracovník městského úřadu.

Párování 
Pracovníci krajského úřadu vás osloví 
ve chvíli, kdy konkrétní dítě bude potře-
bovat vaši pomoc, a seznámí vás s jeho 
situací. Vy sami se můžete rozhod-
nout, jestli se s dítětem chcete sezná-
mit osobně.

Přípravný kurz 
Absolvujte přípravný kurz, ve kterém se 
seznámíte s problematikou náhradního 
rodičovství v oblasti psychologické, etic-
ké, výchovné, pediatrické apod.



Hledáme pěstouny 
z Plzeňského kraje

Podpora ze strany Plzeňského kraje 
a dalších institucí nekončí tím, že svůj 
domov a péči poskytnete dítěti, které 
to potřebuje. Po celou dobu vám bude 
k dispozici tým odborníků, kteří vám 
pomohou zvládat všechny výzvy, které 
s sebou pěstounská péče přináší. 

Kontakty 

Obecní úřady 
obcí s rozšířenou 
působností
Blovice, Domažlice, Horšovský Týn, 
Horažďovice, Klatovy, Kralovice, 
Nepomuk, Nýřany, Přeštice, Rokycany, 
Stod, Stříbro, Sušice, Tachov, 
Magistrát města Plzně

Krajský úřad 
Plzeňského kraje, 
Odbor sociálních 
věcí pořádá
• Dny otevřených dveří pro zájemce 

o osvojení a pěstounskou 
péči probíhají každé první pondělí 
v měsíci od 16.00 hod. do 18.00 hod.

• Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
v I. poschodí, číslo dveří 162.

Pro bližší informace navštivte: 
www.rodina.plzensky-kraj.cz

Nejste na to sami

Každý pěstoun má právo i povinnost 
uzavřít dohodu o výkonu pěstounské 
péče s doprovázející organizací 
(OSPOD, neziskovka), která poskytuje 
klíčovou pomoc včetně psychologické, 
terapeutické a vzdělávací podpory. 
Nemusíte se bát, že byste na všechno 
zůstali sami — budete mít k dispozici 
odborníky, kteří vás provedou 
každým krokem.www.rodina.plzensky-kraj.cz

Pěstuj
budoucnost!


